
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 2547

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizio Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 423 del 26-08-2015
(n. 1302 / 2015 del Registro Generale)

Oggetto: ISCRIZIONI AL SERVIZIO EDUCATIVO PER LA PRIMA INFANZIA. NIDO
D’INFANZIA “A.GRAMSCI” . ANNO EDUCATIVO 2015- 2016. AMMISSIONI

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato
il  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2014,  nonché  la  relazione  previsionale  e
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG
per l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali;
VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 22 dicembre 2014, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale del 30 dicembre 2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti
locali è stato differito al 31-03-2015;
VISTO  che,  con Decreto del  Ministero dell’Interno 16 marzo 2015, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale del 21 marzo 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti
locali è stato ulteriormente differito al 31-05-2015;
VISTO , infine, il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 maggio 2015, con il quale il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali è stato, da ultimo, differito
al 30-07-2015;
VISTE  le  disposizioni  introdotte dal  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118,  recante “Disposizioni  in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
RAMMENTATO  che,  secondo  le  previsioni  dell’articolo  80  del  D.Lgs.  n.  118/2011,  le
disposizioni  del  medesimo  decreto  si  applicano,  ove non  diversamente  previsto,  a  decorrere
dall'esercizio  finanziario  2015,  con  la  predisposizione  dei  bilanci  relativi  all'esercizio  2015  e
successivi;
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011,
per il quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel
2014,  che  conservano  valore  a  tutti  gli  effetti  giuridici,  anche  con  riguardo  alla  funzione
autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione
conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge
funzione autorizzatoria;
PREMESSO che:

- con avviso pubblico è stata data notizia all’utenza della possibilità di iscrizione al Servizio
Educativo per la prima infanzia presso il Nido d’Infanzia “A.Gramsci” per l’anno educativo

Pag. 1 di 3



2015– 2016;
- Risultano pervenute nei modi e termini previsti n.21 istanze;

DATO ATTO  che: 
- Le  istanze  pervenute  sono  state  esaminate  secondo  i criteri  contenuti  al  punto  3

“Organizzazione  del  Servizio  –  Modalità  di  accesso” di  cui  al  Progetto  Pedagogico,
approvato con delibera G.C. n.152 del 19.7.2013, in conformità delle dichiarazioni rese
dalle famiglie nell’istanza di ammissione;

- ciò ha determinato l’ammissione al servizio, nelle varie sezioni secondo l’età, dei seguenti
bambini:

VISTA  la delibera G.C. n.182 del 30.7.2015 con la quale sono state fissate le tariffe per i servizi
pubblici a domanda individuale per il Comune di Ortona per l’anno 2015 e, tra queste, la retta
mensile per il Nido d’Infanzia “A.Gramsci”;
RILEVATO  che il Settore Attività Tecniche e Produttive ha fatto conoscere che i lavori in corso di
effettuazione all’interno  della  struttura  avranno termine alla  data  del  28.8.2015 e  da tale  data
potranno essere effettuati  lavori  di  approntamento della  stessa per permettere l’inizio dell’anno
educativo;
RILEVATO altresì che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore;

DETERMINA

1)- dare atto che i bambini ammessi all’iscrizione al Servizio Educativo per la prima infanzia Nido
d’Infanzia “A.Gramsci” –  per l’ anno educativo 2015– 2016 sono i seguenti:

Pag. 2 di 3

PICCOLI
Valentiniani Gabriele
Graziani Lorenzo
Civitarese Luca
D'Alleva Erica
Di Carlo Chiara
 
MEDI
Tombola Emanuele
Sala Sara
Silvestre Maelle Federica
Italiano Leonardo
Potena Paolo
Cocco Matilde
Pettinaro Paolo
Cantoli Samuele
 Musa Giordano

GRANDI
Montebello Christian
Valentiniani Gaia
Morabito Giulia
Impagnatiello Andrea
Gabriele
Morabito Alessandro
Di Rito Francesco
Mansueto Margot
Campanella Mariaceleste



2)- Dare atto altresì che:
-   gli  ammessi  dovranno  presentare  alla  direzione  del  Nido  il  certificato  delle  vaccinazioni
obbligatorie  già  eseguite  come  previste  dal  S.S.N., i  risultati  del  test  “Salmonella”  e  la
certificazione di eventuali allergie o intolleranze;
-  l’anno educativo  2015 –  2016 avrà  inizio  a  far  data dal  7.9.2015 presso il  Nido d’Infanzia
“A.Gramsci”,  Via Vittorio Berardi; 

3)- stabilire che per il mese di settembre 2015, poiché a causa dell’indisponibilità della struttura il
servizio sarà avviato solo in data 7.9.2015, gli iscritti e frequentanti il Nido d’Infanzia “A.Gramsci”
di Ortona, corrisponderanno la retta mensile stabilita secondo quanto previsto nella delibera G.C.
n.182 del 30.7.2015 ridotta di un quarto.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  31/08/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 3 di 3

PICCOLI
Valentiniani Gabriele
Graziani Lorenzo
Civitarese Luca
D'Alleva Erica
Di Carlo Chiara
 
MEDI
Tombola Emanuele
Sala Sara
Silvestre Maelle Federica
Italiano Leonardo
Potena Paolo
Cocco Matilde
Pettinaro Paolo
Cantoli Samuele
 Musa Giordano

GRANDI
Montebello Christian
Valentiniani Gaia
Morabito Giulia
Impagnatiello Andrea
Gabriele
Morabito Alessandro
Di Rito Francesco
Mansueto Margot
Campanella Mariaceleste


